REQUERIMENTO Nº CM 178 / 2020

Divinópolis/MG, 03 de setembro de 2020

Exmo. Sr.

Vereador Rodrigo Vasconcelos de Almeida Kaboja

DD. Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Nesta

Vereador que o presente subscreve,  nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,

depois de ouvido o Soberano Plenário, que seja encaminhado este requerimento ao Chefe do Poder

Executivo, Exmo. Sr. Prefeito Galileu Teixeira Machado, solicitando cópia do Contrato realizado

entre a Prefeitura Municipal de Divinópolis e Transoeste, dando a mesma, a concessão para explorar

o transporte público municipal, juntamente com todos os possíveis  decretos e anexos.

JUSTIFICATIVA

Como  fiscal  do  povo,  respeitando  os  princípios  do  Estado  de  Direito  e  baseado  nos

dispositivos do Regimento Interno do Poder Legislativo e Lei Orgânica, solicito a cópia  do contrato

supracitado na intenção de fiscalizar o cumprimento da Lei,  prezar pela seguridade e zelo pelo

dinheiro público.

Matheus Costa
Vereador - Cidadania

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br